ADITAMENTO n° 02

PROCESSO SEI N° 7910.2022/0001311-0 CONTRATO N° 145/SPOBRAS/2023

upn-AgÃo SPOBRAS n° 124/2022

Pelo presente instrumento particular, de um lado a empresa SAO PAULO OBRAS —

SPObras, inscrita no CNPJ/MF, sob o n.° 11.958.828/0001-73, com sede na Rua XV de

Novembro, n° 165, 7° andar, Centro Histórico, São Paulo/SP, CEP n.° 01013-001, neste

ato representada por seu Diretor Administrativo e Financeiro — OAF, DIEGO VIACELLI

CABRAL portador do RG n° 47.538.193-2 e CPF n° 420.621.548-01, e por seu Diretor de

Obras, MARCO ALESSIO ANTUNES, portador do RG n° 22.339.991-7 SSP/SP e CPF n°

213.241.558-76, ambos domiciliados nesta capital, doravante denominada SPObras, e de

outro lado a empresa LAFORMA COMÉRCIO E SERVICO LTDA, inscrita no CNPJ/MF

sob o n°11.180.512/0001-01, com sede na Rua Dr. Elias Luis de Oliveira,58 Jardim

Esmeralda — SP, CEP: 05.366-130, representada por sua Procuradora ALESKA

BENJAMIM DO NASCIMENTO, portador do RG n° 40.878.083-6 e CPF n° 355.326.168-

41, doravante denominada CONTRATADA, resolvem celebrar o presente contrato que se

regerá pelas disposições da Lei Federal n° 13.303/2016 e do Regulamento Interno de

Licitações e Contratos da Sao Paulo Obras — SPObras combinados com a Lei Municipal n°

13.278/2002 e demais normas complementares aplicáveis à espécie.

CLAUSULA PRIMEIRA

Fica adotado novo Cronograma Físico-Financeiro — documento SEI n° 105500120

alterando o prazo de execução contratual até 30/09/2024 e o prazo de vigência contratual

até 29/12/2024.

CLAUSULA SEGUNDA

Ficam inalteradas e ratificadas, em todos os seus termos, as demais cláusulas contratuais

não atingidas por este Aditamento.

E, por estarem assim justas e acertadas, as partes firmam o presente.

São Paulo, de de 2024.

SPObras:

BRAL
Diretor Administrativo e Financeiro — OAF

CONTRATADA:

a Camerae e Se* MA
11.18 2/0001-01

(Wcw
BENJA IM DO NASCIM

Procuradora

MARCO ALESSIO ANTUNES
Diretor de Obras

Aditamento 02 ao Contrato N° 145/SPOBRAS/2023 — READEQUAÇA0 DE QUADRA POLIESPO,RINAW,LOTE 7-EMEF RAUL PONIPEIA - DRE
,

PIRITUBA/JARAGUA
Pagina 1 00250KtV